
Paraná , 16 de Dezembro de 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV |Nº 3428

RESOLVE :

Artigo 1º - Fica nomeado o sr. André Lopes de Moura Bezerra-
Guarda Municipal , para assumir o cargo de Coordenador de
Ensino da Divisão da Secretaria Municipal da Segurança Pública da
Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor a partir de 11 de dezembro
e 2025.

Artigo 3º- Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 12 de dezembro de 2025.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: ADOB8501

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 1.022 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DE PONTAL DO PARANÁ-
ESTADO DO PARANÁ , no uso de suas atribuições legais e
conforme solicitado no Memorando nº 26.693/2025.

RESOLVE ::

Artigo 1º - Fica nomeada a sra. Eliane Cardoso do Nascimento
Santetti para assumir o cargo de Diretora de Ensino da Secretaria
Municipal da Segurança Pública da Prefeitura Municipal de Pontal do
Paraná.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor a partir de 11 de dezembro
de 2025.

Artigo 3º- Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 12 de dezembro de 2025.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: DDF66174

— ESTADODOPARANÁ——
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

EY

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº38/2025

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 103/2025.
Dispensa de Licitação nº 38/2025.

Objeto: Contratação direta, via dispensa, para prestação de serviços
de organização e execução de concurso público para provimento de
cargos de nível fundamental, médio e superior, sob o regime celetista,
incluindo o recebimento das inscrições, preparação dos locais para
realização das provas, elaboração, organização e aplicação das provas
através de profissionais aptos, correção das provas, classificação dos
candidatos de acordo com a pontuação atingida e fornecimento de
relatórios finais para divulgação na forma devida, no Município de
Porecatu.
Fundamento Legal: art. 75, inciso XV, da Lei nº 14.133/2021, Lei

municipal Nº 1.933/2022.
AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 38/2025, materializada nos
autos, para contratação da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
OESTE DO PARANÁ, CNPJ: 78.680.337/0001-84 Pagamento: a
partir dos 12 (doze) dias do mês subsequente a emissão das notas

fiscais, desde que emitida até o dia 30 (trinta) do mês corrente, após
conferência, e aceite por parte da fiscalização, condicionada a
verificação da regularidade fiscal do contratado, no valor total
contratual de R$ 66.750,00 (sessenta e seis mil, setecentos e
cinquenta reais). Condicionadas as seguintes dotações orçamentárias.

Órgão: 05 - Secretaria de Administração
Unidade Orçamentária: 01 — Gabinete do Diretor e Serviço
Administrativo
Função: 041220140 — Modernização da Secretaria de Administração
Proj/Ativ/Oper.Esp: 2.008 - Manutenção da Secretaria de
Administração
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 — Outros Serviços de Terceiros —
Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: O Recursos Ordinários (Livres) — Exercício
Corrente
Desdobramento: 3.3.90.39.05 — 1071 Desdobramento da Despesa
Despesa Principal: 3.3.90.39 - 40
Considerando o fundamento legal do disposto no parágrafo único do
art. 72, da Lei nº 14.133/2021, determino a divulgação em sítio
eletrônico oficial, para que produza os efeitos legais.

Porecatu - PR, 15 de dezembro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:F8E97909

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº61/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2025
Procedimento Licitatório 94/2025
Pregão Eletrônico nº 45/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VARIADOS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADESDO HOSPITAL MUNICIPAL DE
PORECATU, INCLUINDO ITENS ESSENCIAIS COMO
ANTIBIÓTICOS, ANTI-INFLAMATÓRIOS E REMÉDIOS PARA
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, SOB O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo | — Termo de
Referência.

Contratada: LICITE SAÚDE COMERCIO PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.223.536/0001-98
Valor: R$ 158.439,00 (cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e
trinta e nove reais)

Desdobramento:

Data de Assinatura: 15/12/2025
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: E6F70877

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº62/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU m

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2025 â
Procedimento Licitatório 94/2025 &
Pregão Eletrônico nº 45/2025 ÉD

z o
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VARIADOS PARA P«
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
PORECATU, INCLUINDO ITENS ESSENCIAIS COMO

www.diariomunicipal.com.br/amp 371


